1

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
2023

Processo Licitatório n.º 000129/23
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL n.º 6/2023
Sessão: 6
Objeto: REGISTRO DE PREÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

ATA

Aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às 14:00, reuniram-
se na Sala de Licitações situada no Paço Municipal "Pedro Bérgamo", localizado à Praça
Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44, em Taguaí, Estado de São Paulo, a Pregoeira
acompanhada pela sua Equipe de Apoio, composta pelos senhores elencados na lista abaixo e
designados conforme a portaria nela vinculada, para a realização dos trabalhos pertinentes à
recepção das razões recursais recebidas no interregno compreendido entre os dias 12 a 16 de
junho de 2023 referente aos atos e decisões adotadas pelos agentes de contratação na sessão
nº 5, a qual foi realizada no dia 12 de junho de 2023, relativa aos trabalhos pertinentes ao
certame do Pregão Presencial em epígrafe:

Portaria Data Nome Cargo CPF RG

150 10/08/2022 AMANDA DE LIMA MELO Membro 398.459.758-44 48.206.843-7

150 10/08/2022 ELIDIANE MARIA RIBEIRO DA SILVA Agente de Contratação 369.780.838-95 40.834.825-0

150 10/08/2022 GERALDO LUIS BENEDITO BORANGA Membro 141.325.278-83 246402787

Iniciando-se os trabalhos a Pregoeira informou que a empresa C.A. Silva Taguaí ME, inscrita
no CNPJ sob nº 03.790.905/0001-09 interpôs recursos, protocolando-o junto à Prefetura
Municipal de Taguaí sob nº 2269/2023, em 13 de junho de 2023.  Em cumprimento aos princípios
do contraditório e ampla defesa, a Pregoeira determinou que esta ata, acompanhada do fac
símile do recurso interposto, fosse encaminhada aos demais participantes do certame
licitatório, concedendo-se o prazo de 3 (três) dias úteis para que, se assim o desejarem, se
manifestem. Determinou, a Pregoeira, que fotocópia do recurso fosse anexada a esta ata, o
que de fato o foi e consta no Anexo I. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e
foi lavrada a presente ata que vai assinada pela Pregoeira e equipe de apoio.

Amanda de Lima Melo .......................................................................

Geraldo Luis Benedito Boranga .............................................................

Elidiane Maria Ribeiro da Silva ...........................................................

11

2

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

ANEXO I

22

3

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

33

4

Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Telefone (14) 3386-9040

CEP 18890-091 – Taguaí – SP  e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br

44